



Aberrija abenda barik, ezta ezer. Ele bako errija ezta ezer. Elin irakurri ta izdatzi barik, ezin bixi lei. Euzkerea, ba, ezin bixi ixango da, euzkeraz idazti ta irakurri egiten espadogu.

Lgo. urtia | 1'gn. zenbakija | Idazkolea ta banakolea: Correo, 17' gn. | Saneurrija: 15 eunen

EMEN GARA!!



Gurutzea, Sabin, Euzko-lkurriña... iru adore-iturburu

Pozez garatzea gure etz eta pos oteri ental edara negara ystoktu begietara. Eta dogu eidera. Euzkeltzale ta euzkeltzale gurea amez zoro ta ezinbat nazi zana. egi ta iraritan bihurtutako agintu zindua artu dogu go... gurea.

Zubek, jektatubombe emitenen Ser... illa'ko Koipe lustreri? Euzkeltzale orduban gauzora zer dan; itzakak esaten daua? Lengoa egun baten baterik egin g... ban jak esun ezaban esatitokuki Ne... garafijan asi ta bihurtutarako... kiak: "Euzko sinbergentzara, canallas y ladrones. Sobre todo, ladrones".

NEURE azkenengo idazkolan Urtia Aldama'ta; Joseba Mirna ezko... gudiari adonatuaren gudu-nal idaztija ezin bada uolatu. Euzki abok... koj-edeu, "Euzki izan da... naria, merita dan gure eidera iru gureki: "Gurutzea, Sabin-aren argaztija ta euzko izurrina". Eza izan onatzen am... tzen ehan bere akten idaztija: "Agur jartzen dagituen ber, b... kueta betetan pozez ilen dan serra ta nobe-anayak".

Geure idazliak



Mundugorriat Sabina, elerikari jayo ta... Madalabeta. Arteagatata dogu. G... ta argija. Gaur ezko-gudartija.

Udalaren erabagija Basurto'ko Gexotegija, Euzko-Jauriaritzari eskeini yako

Bilbao'ko udalari bere azkenengo batza... rian beste erabagijak onarrian. Basur... to'ko Gexotegi Dena. Euzko Jauriarit... eideri dango. Albo laize onartuba izan da.

Egunon

Mila hederatzen eta ogeta amasua... pitatu urte bati onak bezuza edet... edara dogu gure idazkuntza bere... tainga biela kasupen atzeratzen be... da.

Ezin aztu Euzkeltzale gartsu genduzanak

Jazokun bafija illovi dan indijak gar... egonez Euzkerta. gure mailak, apard... jena amoz egia dango, egi marditi bi... urtu dogu gaur.

Gure ametsa bete degu

Agurra gure idazkolek agertu gen... ekan, ezkerre, egunkari baten... agurta. Egur or, lotu degu ba. Orain... erri egia bezar pola erantzaun d... gu gureki or. Euzkeltzale il, jayo... or ez da gertutako gure... gure gaur gaurtzenok ba.

GURUTZEAN

Gurutzea bikoitia atzerkatu erria dan ezkerre, atzerkatu, atzerkatu... atzerkatu min demota. B' gureki ez dogu gure atzerkatu, ez nagurorik, ez oinotarik. Ofertido negarera atzerkatu bizi garatuko, nai ta nayaratza da g... atza. Eza gure justipetatan gure gure, atzerkatu-aldi jartzen, Euzkeltzalek gure... bera iz ta Euzkeltzalek atzerkatu-aldi atzerkatu, atzerkatu, atzerkatu... ta gure adimena, berek sendotuko dan gure bikoitia. Gure, ezko-lkurri... ta gure adimena, berek sendotuko dan gure bikoitia. Gure, ezko-lkurri... ta gure adimena, berek sendotuko dan gure bikoitia.

Gure lendarrikak itz egin dausku

"Unetik latzenetan erriak barriztau ta ber... piztu egiten dira. - Urte bari zori-jontxua ixango dogun ustia dot. - Geure ixaera ta jokaeria ezagutuaz merezi dauan arreria egingo dautse beste lendarrikak Euzkeltzale."

Geure ametsa, lendarrik jantzia jayo gara ta izkotan nazi da gu... rekin.

—Amaitu dan urritatzen, ber euzki dant? —Jazokun bafija illovi, une latzenetan erriak bafiztau ta berpiztu egiten di... rala. Lenengo gureki, egi or jayonika, ora orain Euzko-Euzkeltzale'ri jazo. Nagurorik-akalak ezizaten surika izan an aldi bat. Gero, ofizien biltzetan ta az... katuzana lendarrik-jarean surika.

Eguna'k

urte barri on eta zorijontsu bat opa dautse bere idazle ta irakurle gustijski



Arbolagada gura-zalako mofozkun duuziz oritzi. Euzko-ikurri... gurtija euzkeraz dautse berez sando euzkeraz... dantez biltzetan ba, atzerkatuz.

Sabin, ezko-lkurri Irakel Nagur ta aita mailtik Euzkeltzale Gurea... tan kauri edo bere bafija. Aita ogel ko ugurtiak gurea gure, ometan gure... ditiu, bafija, gureketa, atzerkatu onati, euzkeraz gurtija abertzen emon ehan... Bere gureki itzerkatu gure gure, atzerkatu-aldi jartzen, Euzkeltzalek gure... bera iz ta Euzkeltzalek atzerkatu-aldi atzerkatu, atzerkatu, atzerkatu... ta gure adimena, berek sendotuko dan gure bikoitia. Gure, ezko-lkurri... ta gure adimena, berek sendotuko dan gure bikoitia.

Azkatasuna... "Kirikiño" gomutan dogu

Irudimen Nora nora... zoro bat bafija itz... guda lantze gureketa... onak bafija ezar... Europa daga dabari surika... gurtija itz odier... lendarrik Euzkeltzale daga... goyar, itzazoz ta luter.

Irudimen atzerkatu... ezaliti ometan dagoz, ba... kementu eta adorea... Begira oia guda oiera... eta ezaliti ogiet... daukuzalaki miltzaku... mailak kementez botet.



Bustintzalet Euzko Kirikiño il oia... euzki itz bafija daga eta il gure... Kirikiño gurtija jayon eta erriker... gurtija gure bikoitia Kirikiño... gurtija gure bikoitia Kirikiño... gurtija gure bikoitia Kirikiño...

Gaur, eguberdijan Euzko - Eresbatza'ren jotaldija

Aban'ko gurdutze nagosijan ixan... go da eresbatzen atzerkatija gureki... amaita ta erdijetan, Urtetari eguna... eguberdijan.

Lenengo "Gaztelaz" birtzitate - Francorena. "Mirenza" birtzitate - Gurtija. "Euzko Eresbatzale" II - Franco Big'eren ekididija "Ereska, s'ofonla 5". I Andarite II Allegro - Beethoven. "Menda-merdijan", fiantas - Usandi Uztartua. Normantizat kungo da eresbatu... jan, eta zer ezanik ez entule ugari izango daga.

iauritaritza zaingoetan

i-ixentatze barriajak... doletzaz oar bat Lanotan da- Zuzentza eta joan izpar batzuk.

NEKAZARITZA ZAINGOOA... ZUZENTZA TA GOGO-LANTZEA... AZUIA ERABAKITZESKO BIDEAN

kiak "Guerra a la inmoralidad" "Consignas libertarias"

Guerra a la inmoralidad... "Consignas libertarias"

Andarreta (Getxo)

Andarreta (Getxo)... Galdakortarok AGUR...

Begona

Begona... URTE-BEAI ZORIONTSU "EGUNA"

Euzkel - Eresia

Euzkel - Eresia... Euzkel irakasleien batzara

Eguna - ERRIJETATIKO IZPARAK

Durango

Durango... UDAL ZIREGOTZIAK...

Basauri

Basauri... LUSAGA EDO PATATIA...

Ernaniatik Bilbao'ra

Ernaniatik Bilbao'ra... Egun gaudia alderatzen ari zaituzte...

Otxandiano'tik

Otxandiano'tik... ATXARKUNDIA GUDA ZALA...

Lexona

Lexona... Orain arte "Junta de Defensa"...

Gaminitz

Gaminitz... Gaminitzko eskualdeko ezagoko...

Portugalete

Portugalete... Egun gaur gerta da bi milioi ta...

Mendirantz

Mendirantz... Mendira mugaz ingurua...

EGUNA

EGUNA... Egun gaur gerta da bi milioi ta...

EGUNA

EGUNA... Egun gaur gerta da bi milioi ta...

EGUNA

EGUNA... Egun gaur gerta da bi milioi ta...

EGUNA

EGUNA... Egun gaur gerta da bi milioi ta...

EGUNA

EGUNA... Egun gaur gerta da bi milioi ta...

EGUNA

EGUNA... Egun gaur gerta da bi milioi ta...

EGUNA

EGUNA... Egun gaur gerta da bi milioi ta...

Azkenengo izparrak

Gobernuaeren gudarijak Aienza artu dabe... Izkilluak bialtzen asi dira Ameriketatik. Doixtarrak Espana'n.

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak

Gobernuaeren egazkiñen ekintzak... GOBERNUAREN EGAZKIÑEN EKINTZAK

OTZ

OTZ

OTZ



Azkarasun alde berfuntzen darian olatxoaren transmisioko erabilirik gabeko biala...
Azkarasun alde berfuntzen darian olatxoaren transmisioko erabilirik gabeko biala...
Azkarasun alde berfuntzen darian olatxoaren transmisioko erabilirik gabeko biala...

Euzkeraz idaztia ta irakurtia euzkerekarearen osasuna ber-bera da

URTE'REN ATADIJAN

Guda-otsetako gentza-eresi

Len, zer? - Gaur, ba - dakusgu. - Gero... geuk nai doguna

A LDHAREN

ofizialak bat gogoko uratu dogu, eta alre indaribaren z...
ofizialak bat gogoko uratu dogu, eta alre indaribaren z...
ofizialak bat gogoko uratu dogu, eta alre indaribaren z...

Lena

LUNABARRAK, euzkeraz idaztia, dirra bitartek idaztia, ozerotan...
LUNABARRAK, euzkeraz idaztia, dirra bitartek idaztia, ozerotan...
LUNABARRAK, euzkeraz idaztia, dirra bitartek idaztia, ozerotan...

Gaur

GAR ta ezkerreko alderdiak, ez dagoela oso eraberrita, ez dagoela...
GAR ta ezkerreko alderdiak, ez dagoela oso eraberrita, ez dagoela...
GAR ta ezkerreko alderdiak, ez dagoela oso eraberrita, ez dagoela...

Gero...

BAHO IUNA, begira zerbaite erria, gogoko dugu gaur. Bide onak...
BAHO IUNA, begira zerbaite erria, gogoko dugu gaur. Bide onak...
BAHO IUNA, begira zerbaite erria, gogoko dugu gaur. Bide onak...



Enkaki ezkerretako bihotz-bako egunkariak...
Enkaki ezkerretako bihotz-bako egunkariak...
Enkaki ezkerretako bihotz-bako egunkariak...

Gentza

Gentza Jaungoikua? Erri bialtzen dau...
Gentza Jaungoikua? Erri bialtzen dau...
Gentza Jaungoikua? Erri bialtzen dau...

Zelako iluspegi ifuna dogu gaur...
Zelako iluspegi ifuna dogu gaur...
Zelako iluspegi ifuna dogu gaur...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Bilbao'ko izparringiak dinuena

"EUKAZI"

IZPARRINGI onak bere lehenengo ingo...
IZPARRINGI onak bere lehenengo ingo...
IZPARRINGI onak bere lehenengo ingo...

"LA GACETA DEL NOITE"

UTSALA'KO idazteko Nagusia dala...
UTSALA'KO idazteko Nagusia dala...
UTSALA'KO idazteko Nagusia dala...

"EL LIBERAL"

EL dekadillo hitzaren "komunitate" on...
EL dekadillo hitzaren "komunitate" on...
EL dekadillo hitzaren "komunitate" on...

"EUKAZI BOJA"

GUILLEMO Torrijó y la unificación...
GUILLEMO Torrijó y la unificación...
GUILLEMO Torrijó y la unificación...

"TIERRA VASCA"

ELEKA ta matxinada "komunitate" on...
ELEKA ta matxinada "komunitate" on...
ELEKA ta matxinada "komunitate" on...

"C. N. T."

FIANDO postea "komunitate" on...
FIANDO postea "komunitate" on...
FIANDO postea "komunitate" on...

"MENDI-LAUTA"

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Guda-otsak

Euzko Gudarostia

HORTARRARIA GUDALTSALE...
HORTARRARIA GUDALTSALE...
HORTARRARIA GUDALTSALE...

Rebelión de la Sal gudataldia

Take onako gudariak gaur lertan...
Take onako gudariak gaur lertan...
Take onako gudariak gaur lertan...

Euzko giroa

Nik amts egin nublea uste...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Jel-Azia

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Lgo. urria | 1'gn. zer

Otxandio

Itxaropenez diñoskuna. Igesi datorki

Gipuzkoaren mugetara

ERLIA bizi eta zaramak dogu. Euzko'ko...
ERLIA bizi eta zaramak dogu. Euzko'ko...
ERLIA bizi eta zaramak dogu. Euzko'ko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...

Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...
Agur, irakurle! Euzko da eguna. Euzko...



Lgo. urtia | 1'gn. zenbakija | Idazkolea ta banakolea : Correo, 17'gn. | Bilbo'n '93'gn. Urtarrila 2'gna. Larunbata | 15 eunen

EUZKO-ORDUBA

Gaur, gabeko saspiretarik sortziretara. Madrid'eko irratetxe-tik euzko-gayez atonduriko sayua ixango da.

OTXANDIANO GUDA-OTSAK GUDATAldiaz Gipuzkoa'n

Itxaropenez eta jardun-guraz. - Alberdi gudal tsalleko burubak diñoskuna. - Kistoren jayotzaz analafasun utsa. - Banaka eta pilloka igesi datorkiguz egunero, anbat gudari. - Beste izpar batzuk.

Gipuzkoaren mugetan

URRILA bil eta zaraman dogua. Elorriko bidetuburba Elgeta'runtsako bitartekariak dogu, eta aldepeko gora ari. Gizon banakak egri diru laguntzela eta lauzak biltzen dabil tontorik tontor.

Berak, agerijon bostetik ezarritako erabakia, utzirik aditu dogu. Gipuzkoako bitartekariak gora gudaririk ageritu gura, eta zer diruokoren jantzi, baldin ezarritarik ezar baliba. Oinetan estropas ariengatik, induriaz eta estrop.

Kan be, bere indartu ta adoretuko dau gudarjaren biljoia geyago, borak behin behin garen karparkak budo? Ta ofizikero, komet ofi selan iratun. ...

Alberdi'koekin

ELDU gure Elgeta'ko erparantze. Etsa inor eskorik arangoz emen bid. Etsa bilakiz eragitan dabilen gurek, egri dogu uziak biltzen zuzen. ...

Beste ta erri, gagoz gu emen. Arerijuganik urfentariako guda-toikjak ...

Gudarjaren besarkadea

Babe-aldiz zoragarria izan dogu Gabonez, eztaik egoki izango dan orri ...

Beste ta erri, gagoz gu emen. Arerijuganik urfentariako guda-toikjak ...

Zalvide zana gomutauaz

GURBARIKO mulli aima ta zarkara genduban Zalvide'at Jon ezin astu ...

Beste ta erri, gagoz gu emen. Arerijuganik urfentariako guda-toikjak ...



NASKALDJA

Ure eta bi, bafila jayo 1996'ko, urte ...

Beste ta erri, gagoz gu emen. Arerijuganik urfentariako guda-toikjak ...

Aurtengo gabon egunak

OGEI urtean gabon guziak aita-ama-reu ondoren, orain aurrerago izan diru. Egun orri, nere amak, sendi guria alkatagatu eta alkatagatu, alkatagatu eta sendi arteko algaru ederen isatu nai izaten du eta orfexa gertatu da orain arte, egun orri, gure etxean berrera alala izaten da. Iger ordea, Santander'go guda-erretan igaro baf izan nagan egun zoragarri orri, eta nere amak, eta ondoren bere sometosa, ozei urtean, lebitziko aldi, ...

Ibarrangelua

DEYA-Datorren igandian, uplan 3' gurean afatsaldekoko lauzetan, eta orain ...

Beste ta erri, gagoz gu emen. Arerijuganik urfentariako guda-toikjak ...

PARIS-KO BATZARRA

"L'actuation brillante des jeunesses basquaises"

PARIS-en "fasioten" ataria batzarrak ...

Beste ta erri, gagoz gu emen. Arerijuganik urfentariako guda-toikjak ...

LUR-İKARA TA SUTE ANDI BATEN URTEURRENA



Gaur betean diru, 83 urte lu'k-ri andi batzuk. Kalkulatu'ko urri ...

"Bnackill" itxansotzija Lekeitio-Elan-txobe bitartian piratek burrukan

eben, efi-aldietan edo emeko gobernatzen ...

Beste ta erri, gagoz gu emen. Arerijuganik urfentariako guda-toikjak ...

"Nabarriztara" nun-ete?"

NUN eta-aldiz bafila bizi'rago ...

Beste ta erri, gagoz gu emen. Arerijuganik urfentariako guda-toikjak ...

Euzkadi'ko guda-oñetan

Beste ta erri, gagoz gu emen. Arerijuganik urfentariako guda-toikjak ...

Beste ta erri, gagoz gu emen. Arerijuganik urfentariako guda-toikjak ...

erresi

doguna

izparringiak diñuena

estiran gauzetan nasatatu bafik estaba- ...

"LA GACETA DEL NORTE"

UTSALA'KO ikastetxe Nagusija dala ...

"EL LIBERAL"

EL desafio hitleriano'ko inperuruetan ...

"ETZKADI ROSA"

GUILLERMO Torres'e ta unificacione ...

"C. N. T."

ELIANDIO postelonek' deituak lina ...

Beste ta erri, gagoz gu emen. Arerijuganik urfentariako guda-toikjak ...

gure aldeez. - Mairu k gogortuten dira. dabez jentia igesi yoakelako.



uri zozarria. tan pastien ira untzi. Bilboara etofan beste ontz a bai dambaen edetik jaurlt. be. Alpefik baña, pasiazan euren asmo jujirik eta, ba areik gura ez azen, eljort.

ille Hitler'en jaraitzalliak 'ren muga-ertzean?

ez "L'Humanité" tan pastien ira untzi. Bilboara etofan beste ontz a bai dambaen edetik jaurlt. be. Alpefik baña, pasiazan euren asmo jujirik eta, ba areik gura ez azen, eljort.

eguna euzko itzta zaingoetan

INTZA

ARITZA

LANGITZA

Gabon agurra

Portugalete

Begoniafik

Barakaldo

Getxo

Erandio

Gure Batzokijeratik

Bilbao'ko Euzko Gastedia

EUZKADI - ERIJETATIKO IZPARAK

Euzko-langillien oarra, Sestaotarrei.-Gayak garestijego saldu odabezanai ixunak.-Portugalete'ko gordelekubak.-Gudari-umezurtzaentzat jostallubak.

Sestao
BUREKO LANGILLARI.—Alkatariak...
BUREKO LANGILLARI.—Alkatariak...
BUREKO LANGILLARI.—Alkatariak...

Begoniafik
Ufite sarri bokaera on bat eta, beñfari...
Batez ere Deuna Monike Deuna Kalare...
Batez ere Deuna Monike Deuna Kalare...

Barakaldo
IXUNAK.—Ezartirik saneatuz gora...
IXUNAK.—Ezartirik saneatuz gora...
IXUNAK.—Ezartirik saneatuz gora...

Durango
BIDISTARAKO OTZOPUAK.—Aspald...
BIDISTARAKO OTZOPUAK.—Aspald...
BIDISTARAKO OTZOPUAK.—Aspald...

Melaka
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...

Begoniafik
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...

Barakaldo
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...

Durango
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...

Melaka
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...

Begoniafik
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...

Barakaldo
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...

Durango
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...

Melaka
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...

Begoniafik
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...

Barakaldo
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...

Durango
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...

Melaka
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...

Begoniafik
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...

Barakaldo
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...

Durango
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...

Melaka
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...

Begoniafik
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...

Barakaldo
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...

Durango
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...

Melaka
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...

Begoniafik
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...

Barakaldo
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...

Durango
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...

Melaka
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...

Begoniafik
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...

Barakaldo
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...

Durango
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...

Melaka
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...

Begoniafik
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...

Barakaldo
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...

Durango
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...

Melaka
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...

Begoniafik
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...

Barakaldo
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...

Durango
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...

Melaka
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...
Euzko-Alderdiak euzko-gudarijenteak...

Begoniafik
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...
Euzko agintari ditugu, Kalamoko guda...

Barakaldo
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...
Anoketa-izartifun artuak oinik...

Durango
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...
Lafegieri onak, ostera, neurria biaz...

Azkenengo izparrak

Italitar gudari talde bat ukatu egin da

España'raiko urtetera.-Agirre jaunak.

Companis'eri bialdu dautson

zorion-agurra.

AGIRRE JAUNAK COMPANYSTERI
Urte bari dala-la Companys jaunak...
Urte bari dala-la Companys jaunak...
Urte bari dala-la Companys jaunak...

ITALIAR GUDARIAR UKATU
Paris.—Gesar'ko artilleriko brigaten...
ITALIAR GUDARIAR UKATU...
ITALIAR GUDARIAR UKATU...

Unamuno il?

Parisi'ko izparrak dituenen. Unamuno...
Parisi'ko izparrak dituenen. Unamuno...
Parisi'ko izparrak dituenen. Unamuno...

GERNIKA'N

ASTELENERAKO JOHALDIAR
Zorioneko ditugu aspaldin pelota-za...
ASTELENERAKO JOHALDIAR...
ASTELENERAKO JOHALDIAR...

Pelotari ta gudari

"Gordeola" gudalorako gudarijak...
"Gordeola" gudalorako gudarijak...
"Gordeola" gudalorako gudarijak...

Pelota

"NOVEDADES" PELOTA-TOKIAN...
"NOVEDADES" PELOTA-TOKIAN...
"NOVEDADES" PELOTA-TOKIAN...

Maitasun bidetik

Bijotzez maita mautan...
Bijotzez maita mautan...
Bijotzez maita mautan...

"Euzkadi Roja"

Imperfingit au, azkatatzen gure...
Imperfingit au, azkatatzen gure...
Imperfingit au, azkatatzen gure...

"Tierra Vasca"

"Año nuevo, vida nueva". "Propos...
"Año nuevo, vida nueva". "Propos...
"Año nuevo, vida nueva". "Propos..."

"La Gaceta del Norte"

Madrid'ko guda-ontzaz agertzen dau...
Madrid'ko guda-ontzaz agertzen dau...
Madrid'ko guda-ontzaz agertzen dau...

"El Noticiero Bilbaino"

Imperfingit onen lengo ingoskijan...
Imperfingit onen lengo ingoskijan...
Imperfingit onen lengo ingoskijan...

Bilbao'ko Euzko-Gastedia

1937'ko. Egutegija
Bilbao'ko Euzko-Gastedia'ko...
Bilbao'ko Euzko-Gastedia'ko...

